

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO Nº 3/2019-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público n.º 003/2019 (67º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Ofertante	CNPJ	Selo	Região	Leilão - Mistura Obrigatória				Leilão - Mistura Voluntária			
				Quant. Negociada	Preço Médio do Leilão (R\$/m³)	Preço Médio de Compra (R\$/m³)*	Valor total de Compra (R\$) *	Quant. Negociada	Preço Médio do Leilão (R\$/m³)	Preço Médio de Compra (R\$/m³)*	Valor total de Compra (R\$) *
ADM - JOACABA	02.003.402/0046-77	Sim	SUL	24.000	2.365,00	2.340,00	56.160.000				
ADM - RONDONOPOLIS	02.003.402/0024-61	Sim	CENTRO-OESTE	54.000	2.285,93	2.260,93	122.090.280				
AMAZONBIO - JI PARANA	08.794.451/0001-50	Não	NORTE	500	2.425,00	2.400,00	1.200.000				
BIANCHINI - CANOAS	87.548.020/0002-60	Sim	SUL	53.722	2.382,86	2.357,86	126.668.900				
BINATURAL - FORMOSA	07.113.559/0001-77	Sim	CENTRO-OESTE	25.000	2.420,56	2.395,56	59.888.940				
BIO OLEO - CUIABA	08.387.930/0001-51	Sim	CENTRO-OESTE	2.000	2.349,00	2.324,00	4.648.000				
BIO VIDA - VARZEA GRANDE	08.772.264/0001-75	Sim	CENTRO-OESTE	500	2.300,00	2.275,00	1.137.500				
BIOCAM - CAMPO VERDE	08.094.915/0001-15	Sim	CENTRO-OESTE	18.000	2.274,84	2.249,84	40.497.060				
BIOFUGA - CAMARGO	91.302.349/0016-10	Sim	SUL	18.000	2.288,67	2.263,67	40.746.000				
BIOPAR - NOVA MARILANDIA	08.684.263/0001-79	Sim	CENTRO-OESTE	16.000	2.285,84	2.260,84	36.173.400	500	2.286,00	2.261,00	1.130.500
BOCCCHI - MUITOS CAPOES	02.987.873/0010-56	Sim	SUL	15.000	2.345,00	2.320,00	34.800.000				
BREJEIRO - ORLANDIA	53.309.845/0001-20	Sim	SUDESTE	1.290	2.521,51	2.496,51	3.220.500				
BSBIOS - MARIALVA	07.322.382/0004-61	Sim	SUL	48.000	2.322,80	2.297,80	110.294.180				
BSBIOS - PASSO FUNDO	07.322.382/0001-19	Sim	SUL	48.000	2.276,73	2.251,73	108.082.800				
BUNGE - NOVA MUTUM	84.046.101/0140-62	Sim	CENTRO-OESTE	29.820	2.242,88	2.217,88	66.137.100				
CAIBIENSE - RONDONOPOLIS	75.817.163/0007-56	Sim	CENTRO-OESTE	2.000	2.237,40	2.212,40	4.424.800				
CAMERA - IJUI	98.248.644/0026-56	Sim	SUL	22.000	2.335,00	2.310,00	50.820.000				
CARAMURU - IPAMERI	00.080.671/0021-53	Sim	CENTRO-OESTE	29.670	2.410,62	2.385,62	70.781.300				
CARAMURU - SAO SIMAO	00.080.671/0003-71	Sim	CENTRO-OESTE	32.000	2.389,53	2.364,53	75.665.000				
CARAMURU - SORRISO	00.080.671/0026-68	Sim	CENTRO-OESTE	17.000	2.269,52	2.244,52	38.156.800				
CARGILL - TRES LAGOAS	60.498.706/0294-81	Sim	CENTRO-OESTE	40.535	2.362,72	2.337,72	94.759.440				
CESBRA - VOLTA REDONDA	08.436.584/0001-54	Sim	SUDESTE	5.965	2.405,00	2.380,00	14.196.700				
COFCO - RONDONOPOLIS	29.332.398/0002-26	Sim	CENTRO-OESTE	51.000	2.294,48	2.269,48	115.743.280				
DELTA - RIO BRILHANTE	11.513.699/0001-00	Sim	CENTRO-OESTE	18.000	2.350,58	2.325,58	41.860.400				
FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE	02.734.023/0008-21	Sim	CENTRO-OESTE	25.359	2.288,00	2.263,00	57.387.417				
GRANOL - ANAPOLIS	50.290.329/0026-60	Sim	CENTRO-OESTE	57.978	2.428,45	2.403,45	139.347.020				
GRANOL - CACHOEIRA DO SUL	50.290.329/0061-43	Sim	SUL	-	-	-	-				
GRANOL - PORTO NACIONAL	50.290.329/0084-30	Sim	NORTE	18.000	2.478,00	2.453,00	44.154.020				
JBS - LINS	02.916.265/0133-00	Sim	SUDESTE	26.000	2.389,48	2.364,48	61.476.380				
MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS	67.620.377/0047-05	Sim	CENTRO-OESTE	4.500	2.414,49	2.389,49	10.752.700				
OLEOPLAN - IRAQUARA	13.463.913/0003-58	Sim	NORDESTE	46.624	2.485,57	2.460,57	114.721.540				
OLEOPLAN - VERANOPOLIS	88.676.127/0002-57	Sim	SUL	45.000	2.277,83	2.252,83	101.377.500				
OLFAR - ERECHIM	91.830.836/0006-83	Sim	SUL	36.000	2.301,22	2.276,22	81.943.800				
OLFAR - PORTO REAL	91.830.836/0040-85	Sim	SUDESTE	21.000	2.360,70	2.335,70	49.049.800				
PBIO - CANDEIAS	10.144.628/0003-86	Sim	NORDESTE	22.500	2.586,59	2.561,59	57.635.800				
PBIO - MONTES CLAROS	10.144.628/0004-67	Sim	SUDESTE	20.000	2.486,11	2.461,11	49.222.100	400	2.485,00	2.460,00	984.000
POTENCIAL - LAPA	12.613.484/0001-23	Sim	SUL	61.780	2.332,18	2.307,18	142.537.560				
PRISMA	09.267.863/0006-09	Sim	SUDESTE	800	2.420,00	2.395,00	1.916.000				
TRES TENTOS - IJUI	94.813.102/0017-37	Sim	SUL	26.000	2.367,77	2.342,77	60.912.080				
Total geral				983.543			2.290.586.097	900			2.114.500

* preço descontada a margem do adquirente.

Valor total de Compra com margem Petrobrás (R\$) = 2.315.174.682,13 (Obrigatória) e 2.137.000 (Voluntária)

CEZAR CARAM ISSA
Superintendente Distribuição e Logística

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, CNPJ: 02.313.673/0001-27, Karoon Petróleo & Gás Ltda., CNPJ: 09.347.916/0001-97 Objeto: Anexação de Área de Desenvolvimento de Neon Sul (Contrato de Concessão nº 48610.001378/2008-34) à Área de Desenvolvimento de Neon (Contrato de Concessão nº 48610.001378/2008-34), que passaram a constituir uma única Área de Desenvolvimento denominada Neon. Fundamento legal: Resolução de Diretoria nº 0008/2019 de 03/01/2019. Data de assinatura: 26/04/2019. Assinado por: Décio Fabricio Oddone da Costa, Diretor Geral da ANP, Antônio Luís Tisi, Diretor de exploração da Karoon Petróleo & Gás Ltda, Karen Motta Albuquerque, Diretora Financeira da Karoon Petróleo & Gás Ltda.

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Aditamento nº 03 ao TERMO CONTRATUAL nº 8000009330. 2. Nome da Empresa: EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. 3. Objeto: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 6ª - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, da CLÁUSULA 8ª - PREÇOS, e do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, no ITEM 13 - CRONOGRAMA FÍSICO e no ITEM 14 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO. 4. Data de Assinatura: 14/06/2019.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação nº: PE.GS.A.00069.2018. 2. Instrumento Contratual: TC 8000010714 3. Nome da Empresa: CROSSFOX COMÉRCIO DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA. 4. CNPJ nº 08.573.550/0001-01. 5. Objeto: Constitui objeto deste CONTRATO CABO ELÉTRICO ATERRAMENTO, DDP - Destino Final, Descarregado, conforme disposto no Edital de Licitação e seus Anexos. 6. Prazo de vigência: 180 dias. 7. Valor da Contratação: R\$123.720,00. 8. Data de Assinatura: 17.06.2019. GCT.A

2. Licitação nº: PE.GS.A.00004.2019 (Lote I). 2. Instrumento Contratual: TC 8000010718 3. Nome da Empresa: ABB LTDA. 4. CNPJ nº 61.074.829/0011-03. 5. Objeto: Fornecimento de Para-raios para 800 kV, incluindo fabricação, ensaios, sobressalentes e ferramentas especiais, embalagem e transporte dos equipamentos. 6. Prazo de vigência: 480 dias. 7. Valor da Contratação: R\$1.990.000,00. 8. Data de Assinatura: 13.06.2019. GCT.A

3. Licitação nº: PE.GS.A.00052.2018. 2. Instrumento Contratual: TC 8000010724 3. Nome da Empresa: CABELAUTO BRASIL CABOS PARA AUTOMÓVEIS S.A. 4. CNPJ nº 02.068.925/0001-08. 5. Objeto: Cabos de Controle para Empreendimento SE Itaberá 6R. 6. Prazo de vigência: 240 dias. 7. Valor da Contratação: R\$457.699,85. 8. Data de Assinatura: 10.06.2019. GCT.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Licitação: PE.CSE.A.0008.2018 - 2. Instrumento do Termo Contratual 8000010349 - 3. Nome da Empresa :TR Refeições Industriais Ltda. - 4. Constitui Objeto do presente aditamento nº 01 a alteração das Cláusulas 10 - PREÇOS, 22 - PRAZO e 26 - VALOR DO TERMO CONTRATUAL, em decorrência da prorrogação de prazo - 5. Valor do Termo Aditivo : R\$ 158.663,76 - 6. Novo Valor do Contrato R\$ 372.759,12 7. Data da assinatura: 14.06.2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Licitação nº: PE.GCM.A.00010.2017. 2. Instrumento Contratual: 8000009741. 4 - Aditamento nº 01. 3. Nome da Empresa: TELESPIAZIO BRASIL S.A.. 4. CNPJ nº 02.214.014/0001-33. 5. Objeto: ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS 11 - PREÇOS. 22 - PRAZO e 25 - VALOR DO TERMO CONTRATUAL. 6. Data de Assinatura: 07.06.2019. GCT.A.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 910811

Processo: PE.GS.A.0001.2019. Objeto: Sistema inversor 125 VCC, material de instalação e serviços de instalação e comissionamento nas subestações de Angra, Bateias, Cachoeira Paulista, Itaberá, Ivaiporã, Itumbiara e Serra da Mesa.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 21/06/2019 das 08h00 às 11h00. Endereço: Avenida Ivan de Abreu Azevedo, S/n, Fazenda Monte D'este - Campinas/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/910811-5-00001-2019. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FERNANDO DA COSTA E CUNHA
Gerência de Compras

(SIASGnet - 19/06/2019) 910811-20000-2019NE015848

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 910811

Processo: PE.GS.A.0021.2019. Objeto: Óleo lubrificante sintético Dacnis SH 46, balde de 20 litros, aplicado em compressores de ar rotativos, operação de 4000 - 6000 horas; NF-ISO 6743 para o uso em serviço severo, classificação DAJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/06/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Ivan de Abreu Azevedo, S/n, Fazenda Monte D'este - Campinas/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/910811-5-00021-2019. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ FERNANDO DA COSTA E CUNHA
Gerência de Compras

(SIASGnet - 19/06/2019) 910811-20000-2019NE015848

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 4400001735. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletrobras Eletronorte. Contratada: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - ME. Objeto: Alteração das Cláusulas: Sexta - Do valor do contrato, Décima Primeira - Do prazo e das condições de execução dos serviços e Décima Segunda - Da vigência. Valor do Aditivo: R\$ 3.621.320,00. Modalidade: Pregão Eletrônico PE-002-7-0103. Data de Assinatura: 18.06.2019. Signatários: P/ Eletronorte: José Wanderley Uchoa Barreto e Martinho Gonçalves de Souza Rocha. P/Contratada: Leandro Basínio A. Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Fast Help Informática Ltda - EPP CNPJ: 05.889.039/0001-25. O Terceiro Termo Aditivo ao contrato 4500085878 de 04/06/2019 tem como objeto, a Alteração da Cláusula Décima Primeira: Do Prazo e das Condições de Execução dos Serviços e Cláusula Décima Terceira: da Vigência. Assinam p/ Eletronorte: Martinho Gonçalves de Sousa Rocha / Superintendente de Produtividade e Qualidade da Unidade Norte. P/ Contratada: Lázaro Botelho Andrade Junior.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.338/2019 - UASG 910809

Processo: PE-02-9-16338. Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de estudos e avaliação do impacto da prorrogação do prazo de concessão da UHE Tucuruí, bem como elaboração de alternativas à legislação vigente para

